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Til 

 

Høringssvar vedr. Forslag til 
Frederiksberg Bystrategi 2024 

CBS Students har med interesse læst Forslag til Frederiksberg Bystrategi 2024. 

CBS Students har følgende kommentarer. 

 

CBS Students er generelt meget positivt over for, at en studenterorganisation 

i Frederiksberg Kommune bliver hørt i udarbejdelse af 

Kommuneplanstrategien. Vi vil opfordre til, at forslag med relevans for elev- 

og studenterorganisationer såsom CBS Students altid bliver hørt og er på 

høringslisterne. Endvidere mener CBS Students, at Frederiksberg Kommune 

skal indtænke studerende samt elev- og studenterorganisationer såsom CBS 

Students i kommunale arbejdsgrupper mm., hvor eksterne aktører bliver 

inviteret ind. Vi studerende vil meget gerne være med til at videreudvikle 

Frederiksberg, og vi mener, at studerendes stemmer giver afgørende 

perspektiver. 

 

Kommentarer til de enkelte afsnit: 

 

Grøn og klimavenlig by 

 

CBS Students er meget positive over for de grønne stier, der går på tværs af 

byen, som skaber mulighed for at transportere sig væk fra farerne i den 

øvrige trafik samt larm og luftforurening. Det ønsker CBS Students mere af. I 

den forbindelse kunne Frederiksberg Kommune indtænke mere biodiversitet 

langs cykelstierne. 

 

Studerendes pressede økonomiske situation afføder, at mange studerende 

vælger at bruge cyklen. CBS Students mener dog, at 

Frederiksberg Kommune fortsat skal udvikle cykelmulighederne og 

cykelparkeringen, hvilket gør sig gældende i form af manglen på en cykelstier 

på fx. Frederiksberg Allé. Derudover er der et tiltagene trængsel på 

cykelstierne med fremkomsten af ladcykler, som gør trafikken mere usikker. 

Frederiksberg Kommune 

 

 

 
 

 

Dato 

January 8, 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hjemmeside 

https://www.cbsstudents.dk 
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Derudover ser CBS Students, at luftforurening på de store vej såsom Ågade 

eller Roskildevej har en betydning for cyklisterne, der færdes på disse veje. 

CBS Students mener, at det er problematisk, at studerende bliver ramt 

disproportionalt meget af luftforurening på disse veje, da de er nødsaget til at 

cykle grundet økonomiske forhold. 

 

CBS har et stort opland, når det kommer til studerende, også på tværs af 

grænsen. Derfor mener CBS Students, at transporten skal tænkes på tværs af 

kommunale og nationale grænser, hvorfor forslaget bør indtænke 

transporten på tværs af Sjælland og det sydlige Sverige - Greater Copenhagen 

Area. Ydermere vil CBS Students gøre opmærksom på, at grunden 

prisstigningerne på boligmarkedet og SU'en der ikke følger med, at 

studerende bliver presset ud af Frederiksberg. Det skaber også en 

nødvendighed for, at studerende nemt kan transportere sig til og fra deres 

uddannelsesinstitution på Frederiksberg.   

 

Vidensby med Udsyn 

 

Først og fremmest mener CBS Students, at det er vigtigt, at Frederiksberg 

Kommune signalerer sin støtte til uddannelse og forskning. For at 

underbygge dette fokus bør Frederiksberg Kommune tage inspiration fra 

Studiebyspolitikken i Københavns Kommune. CBS Students ser mange 

fordele i at engagere uddannelsesinstitutionerne, elever og studerende samt 

det lokale erhvervsliv i arbejdet med uddannelses-, beskæftigelses- og 

boligpolitik i kommunen på lige fod som i København. Derudover bør 

Frederiksberg Kommune invitere kultur- og foreningslivet på 

uddannelsesinstitutionerne med ind, når kultur- og fritidslivet i kommunen 

skal udvikles, så kommunen ikke ender med at udvikle initiativer, som unge 

reelt set ikke har interesse i. 

 

Bystrategien lægger op til at fremme privat og alment studieboligbyggeri. Det 

er CBS Student meget enig i, og vi vil gøre kraftigt opmærksom på, at 

manglen på betalelige mindre boliger på Frederiksberg stadig er gældende. 

Kommunen råder over ca. 3.500 ungdomsboliger (herunder almene samt 

private ungdomsboliger), hvilket kun giver 12 % af de 30.000 studerende i 

kommunen et sted at bo. Det mener CBS Students er det problem, som 
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Frederiksberg Kommune bliver nødt til at reagere på. CBS Students foreslår, 

at kommunen rådfører sig med studenterorganisationerne, herunder CBS 

Students, på Frederiksberg omkring studerendes boligbehov. Deraf kan der i 

fællesskab findes retningslinjer for bedre ungdomsboligbyggerier i 

kommunen. 

 

CBS Students mener, at det er problematisk, at studerende, der vælger eller 

bliver nødsaget, grundet boligpriserne, til at flytte sammen i 

boligfællesskaber mister retten til boligstøtte, da de danner en større 

husstand. Det skaber et endnu større økonomisk pres på studerende, at 

studerende ikke har adgang til boligstøtte, da studerende i et boligfællesskab 

ikke vil dele de samme økonomiske forhold som en typisk familie. 

 

Mange studerende på CBS er internationale studerende, der kommer til CBS 

for et semester eller en hel uddannelse. De oplever i stigende grad, at de 

bliver udsat for bolighajer, der udnytter deres manglende forståelse for det 

danske boligmarked. Derfor mener CBS Students, at internationale 

studerende skal have adgang til uvildig juridisk vejledning omkring deres 

boligforhold. Dette burde kommunen i evt. samarbejde med andre aktører 

stille til rådighed. Det sikrer en god oplevelse af København og bidrager til en 

bedre international rekruttering. 

 

Slutteligt mener CBS Students, at strategien i højere grad skal afspejle mere 

bæredygtige måder at bygge på. Her vil vi sætte fokus på omdannelse af 

gamle bygninger frem for nyopførelse. Et eksisterende fundament og mure 

vil sænke klimabelastningen af byggeriet og sænke prisen for boligen. 

Dermed sikrer vi billigere og mere klimavenlige boliger. 

 

 
 

Med venlig hilsen 

 

Mick Scholtka 

Organisationskonsulent 

CBS Students 

 


